РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ГОРОД УСТЬ-ИЛИМСК

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА УСТЬ-ИЛИМСКА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 18.02.2022г. № 74

О стоимости услуг, оказываемых согласно гарантированному перечню услуг по погребению
умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственников
либо законного представителя умершего, а также супругу, близким родственникам, иным
родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность
осуществить погребение умершего, на территории муниципального образования город
Усть-Илимск

В соответствии со статьями 9, 10, 12 Федерального закона от 12.01.1996г. № 8-ФЗ

«О погребении и похоронном деле», постановлением Правительства Российской Федерации

от 27.01.2022г. № 57 «Об утверждении коэффициента индексации выплат, пособий и компен-

саций в 2022 году», руководствуясь статьями 34, 39, 43 Устава муниципального образования

город Усть-Илимск,-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Установить:

1) стоимость услуг, оказываемых согласно гарантированному перечню услуг по погре-

бению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или

иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение умершего, на территории

муниципального образования город Усть-Илимск (приложение № 1);

2) стоимость услуг, оказываемых согласно гарантированному перечню услуг по погре-

бению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников, иных родственни-

ков либо законного представителя умершего, на территории муниципального образования го-

род Усть-Илимск (приложение № 2).

2. Распространить действие настоящего постановления на правоотношения, возник-

шие с 1 февраля 2022 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Усть-Илимск официальный», раз-

местить в сетевом издании «UST-ILIMSK» (www.усть-илимскофициальный.рф), на официаль-

ном сайте Администрации города Усть-Илимска.

Мэр города                                                                                 А.И. Щекина

http://www.усть-илимскофициальный.рф/

 2
Приложение № 1

к постановлению Администрации города Усть-Илим-

ска от 18.02.2022г. № 74

Стоимость услуг, оказываемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному

представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить

погребение умершего, на территории муниципального образования

город Усть-Илимск

№

п/п

Наименование услуги Стоимость услуги (НДС не

облагается) в рублях

1 2 3

1. Оформление документов, необходимых для погре-

бения

329,36

2. Предоставление и доставка гроба и других предме-

тов, необходимых для погребения

2 041,49

3. Перевозка тела (останков) умершего на кладбище 2 517,33

4. Погребение 4 165,90

Итого: 9 054,08

И.о. управляющего делами                                                                                       Л.П. Черепанова

 3

Приложение № 2

к постановлению Администрации города Усть-

Илимска от 18.02.2022г. № 74

Стоимость услуг, оказываемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению умерших (погибших), не имеющих супруга, близких родственников,

иных родственников либо законного представителя умершего, на территории

муниципального образования город Усть-Илимск

№

п/п

Наименование услуги Стоимость услуги (НДС не

облагается) в рублях

1 2 3

1. Оформление документов, необходимых для погре-

бения

329,36

2. Облачение тела 322,55

3. Предоставление гроба 1 718,94

4. Перевозка умершего на кладбище 2 517,33

5. Погребение 4 165,90

Итого: 9 054,08

И.о. управляющего делами                                                                              Л.П. Черепанова